forct, cani illi mentem inesse, ut gloriam

Dei ci populorum salutem existimet veruni

ecclesiasticorum principum thesaurum ac

triumphum. j^unc autem ille ad potentis-

siinos reges proficiscilur , curalurus, ut

exoptatà christianae reipublicae concordia

laetificet mocrentem Ecclesiam, et propu-

gnacula comnnmiat pubiicae incolumitatis.

§ 7. Tiraidae sunt cogilaliones hominum, Huruiurqun

et Consilia morlalilatis non raro ludibria nes?7i°pacém

existunt, nisi pater luminum cordibus no-

stris infundat Spiritual sapientiae et for-

litudinis. Quare, vencrabiles fratres, in par-

teni sollicitudinum nostrarum vocali, con-

gregate hoc tempore populos , et quasi

tubae exaitate vocem vestram. Currat Chri-

stiana plebs ad arma iustitiae, muniatur

sacco et cilicio, quibus lorica salutis con-

ficilur, et distringens gladium ancipitem

oralionibus conflatum, profligel legiones

inferni, ut potenlium Ninivitarum gemitus

imitata leniat iram Dei furore suo terras

arguentis. Tum autem euni orate, ut del

verba sua in ore apostolici legali, ne pax,

quae Chrisli in caelum redeunlis lesla-

mentum fuil et haereditas, a filiis discor-

diarum temere dissipetur. Turris fortis-

sima nomen Domini : ad hanc confugiant

iusti, et fìdes, quae niontes transferre et

maria potest perambulare, sentici, monles

Sion esse in civitate mysticae Ilierusalem,

et Dominum potentem in praelio excubarc

in circuilu populi sui. Omnipotens prin-

ceps pacis, qui arcum conleris et confringis

arma impiorum, in manu tua sunt corda
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dominanliiim , ci sub te curvanlur
,

qui

porlant oibenr. emitle e ihesauris niisc-

ricordiae sempiternae spirilum cliaritatis,

qui chrislianorum principuin volunlales

conciliel: efficc, ut, foederatis polenlium

viribus atqne animis, in bac aUissimù Icr-

raruiii specula canere quamcitissime possi-

mus* classicum caeb, atque uti tanto ar-

morum apparati! ad regnum Dei propagan-

dum plaudente concilio iustorum et triuni-

phanle fide ortbodoxa. lusUssimi buius voti

spem et fiduciam praebere potest Omni-

potens fidelium precibus exorafus, venera-

biles fralres, a quibus pium boc solatium

expectamus: vobisque apostolicam benedi-

ctionem peramanter impartimur.

Dalum Romae , apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xxv martii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 25 martii 1625, pontif. an. ii.

CXXIX.

Declaratio
,
quod regnum Portugalliae

in legatione Hispaniarum comprehen-

datur^.

Dilecto filio nostro Francisco S. Agathae dia-

cono cardinali Barberino nuncupato, no-

stro secnndum carnem ex fratre germano

nepoti, ad charissimum in Cbristo filium

nostrum Philippum Hispaniarum regem
catholicam nostro et Apostolicae Sedis de

latere legato,

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili,

salatem et apostolicam benedictìonem.

urbanns oar- 8 1. Cum Hos nuper te ad charissimum
dinalem Birbe- . _ tm -i- tt-
rinum Hispa- m Lhnsto iilium nostrum Fhilippum His-
niae legatam . .

' ^
.

iiepnuverat. paniarum regem catholicum, ac universa

Hispaniarum regna, illarumque provincias,

dominia, civitates, oppida, terras et loca

eidem Philippe regi subiecta et dictis re-

gnis adiacenlia, et ad quoscumque etiam

christianos principes, ceteraque aha loca,

1 \eThum posnmits addiraus ex Clierub. (u.t).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.
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ad qiiae le declinare contigi,sset, nostrum

ci Apostolicae Sedis de latere legatum de-

stinavcrinuis ; tibique, ut rcgnorum ac

personarum et locoruru eorumdem saluti

et statui opera tua consuleretur, cerlas

lune exprcssas facullates concesserimus
,

prout in diversis noslris, lam sub plumbo,

quam in simili forma Brevis, desuper ex-

peditis litleris, quarum lenores praesen-

tibus prò cxpressis baberi volumus, ple-

nius continetur;

§ 2. Cum autem a nonnullis forsan du- nudc deciarat,

, . . . ,...,.. meulem suam
bitari possel, an m praedictis Hispaniarum fuisse sub hac

. ..... rii •!• • legalione Porla-

rcgnis et dominiis, ipsi Hlulippo regi su- gaiuae quoque

biectis, Portugalliae et Algarbiorum regna prehendere.

comprebenderimus , teque ad illa et eo-

rum populos nostrum et eiusdem Sedis

de latere legatum buiusmodi, ut praefer-

tur, destinaverimus : nos , ut omnis in et

super praemissis dubilandi, sive alias quo-

modolibet bacsilandi mateiia e medio lol-

latur, opportune providere volentes, molu

proprio et ex cerlà scienlià noslris, tenore

praesentium, declaramus, et in verbo Ro-

mani Pontificis alteslamur, mentis et vo-

luntatis nostrae fuisse et esse, in praedi-

clis Hispaniai'um regnis et dominiis Portu-

galliae et Algarbiorum regna buiusmodi

comprehendere et comprehendisse, teque

ad illa et eorum populum universum, cum

omnibus et singulis lacullatibus praedictis,

nostrum et eiusdem Sedis de latere lega-

tum destinare et destinasse, ut praefertur.

8 3. Praeterea, quo in delalo libi per Pecunaresqn»
'

. . , . ,.
^ ad i.i eidera

nos leeationis buiusmodi niunere erga concedn taoui-
^ ^ late?, pensioues

eiusdem Sedis devotos et fideles, tam m reservaudi «i

benefici» eccle-

Porlugallrae, quam Hispaniarum regnis ,
«iasuca confe-

illorumque provinciis, dominiis et aliis

locis praedictis consistentes, te graliosum

et benignum uberius exbibere valeas, cir-

cumspeclioni tuae, ultra facullates libi per

nos, ut supra, concessas, ut super quo-

rumcumque beneficiorum ecclesiastico-

rum, tam secularium quam cuiusvis Or-

dinis regularium, et alias quomodolibet
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qualificatorum, de quibus lamen iuxla Ut-

lerarum noslrariini praedictaruin lenorcm

disponere potes, fruclibus, rcddilibus, pro-

ventibus, iuribus, obventionibus et emolu-

menlis universis, tain cerlis qiiam incerlis,

ac eliam dislribiitionibus quotidiani?, quas-

cumquc pensiones annuas, non lamen me-

dietatem frucluum, reddituum et proven-

tuum liuiusmodi excedenles (seu eosdem

fructus, reddilus et proventus usque ad

dictam medietalem loco pensionum ea-

rumdem) quibusvis personis tibi benevisis,

ctiam quaecumque, quotcumque et qua-

liacumque beneficia ecclesiastica , cum
cura et sine cura, et alias quomodolibet

qualificata, ctiam ex quibusvis concessio-

nibus et dispensai ionibus apostolicis , in

titulum, commendam, administralionem
,

aut alias quomodolibet obtinentibus, et ex-

pectantibus, aliisque clericali sallem cha-

raclere insignilis et alias pensionum hu-

iusmodi capacibus, eis, quoad vixerint, vel

eorum legitimis procuratoribus
,
per be-

neficia ipsa prò tempore quomodolibet

obtinenles annis singulis, ac in locis et

terminis, ac sub privalionis, aliisque sen-

tentiis , censuris et poenis ecclesiasticis,

necnon vinculis, clausulis et cautelis in

lilteris reservationum pensionum huius-

modi apponi solitis, persolvendas, de con-

sensu tamen illorum, qui pensiones ipsas

prò tempore solvere debebunt, auctoritate

nostra reservare, constituere et assignare';

necnon in provisionibus, seu commendis,

per te in vim dictarum facultatum facien-

dis cum eisdem personis, ut quaecumque

duo dissimilia, vel simplicia similia, si in-

vicem tamen compatienlia, beneficia ec-

clesiastica , etiamsi unum ex illis omni-

bus cum cura, aut dignitas, etiam maior,

vel principalis, canonicatus et praebenda",

pcrsonatus, adrainistratio vel ofTicium fue-

rit, et ad ea consueverit quis per electio-

1 Syntaxis exigit addi verbum valeas (R. T.).

2 Edit. Main. legit praebendae {R. T.).

nem assumi, eique cura etiam iurisdìctio-

nalis immineat animarum, si sibi alias

canonice per te conferantur, recipere, et,

dummodo illa omnia, uno excepto, perso-

nalem residentiam non requirant, insimul

quoad vixerint retinere libere et licite

valeant, auctorilale praedictà dispensandi,

illisque concedendi et indulgendi, necnon

omnia et singula beneficia ecclesiastica in

dictis facultatibus quomodolibet qualifica-

ta, etiam per obitum familiarium tuorum,

donec ex causa legalionis huiusmodi abfue-

ris, vacantia', etsi singulorum beneficiorum

praediclorum fructus, redditus et proven-

tus vigintiquatuor ducatorum auri de ca-

mera secundum communem aestimationem

valorem annuum excedant, modo et forma

in eisdem facultatibus expressis, conferendi,

et de illis disponendi, plenam, liberam et

amplam facultatem, auctoritate et tenore

praedictis, concedimus et impertimur.

§ 4 Non obstantibus apostolicis, ac in contraria loim.

universalibus, provincialibusque conciliis

editis et edendis, generalibus vel specia-

libus, constitutionibus et ordinationibus
,

necnon ecclesiarum , in quibus beneficia

huiusmodi forsan fuerint (etiam iuramenlo,

confirmatione apostolica, vel quavis firmi-

tate alia roboratis) stalutis et consuetu-

dinibus, ceterisque omnibus et singulis,

quae in dictis litteris voluimus non ob-

stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxviii martii mdcxxv,

pontificatus nostri anno ii.

Dal. die 28 martii 1625, pontif. an. ii.

cxxx.

Prohibet, quominus imagines nondum a

Sede Apostolica canonizalorum, vel bea-

lificalorum, cum radiis, splendoribus

et laureolis proponaniur, vel tabellae

et luminaria ad eorum sepulchra ap-

fonanlur, etc.

1 Vocem vacantia nos addinius (R. T.).
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Feria v, die xiii marti! , anno a Nativitate

Domini Nostri lesu Christi mhcxxv, in ge-

nerali Congregatione S. Romanae et uni-

versalis Inquisitionis habità in palatio

apostolico in Vaticano coram SS. D. N. D.

Urbano divina providentià Papa Vili, ac

illnstrissimis et reverendissimis DD.S. R. E.

cardinalibus adversus haereticam pravi-

tatem inquisitoribus generalibus a sanata

Sede Apostolica specialiter deputatis.

Eiordinro. Saiictissimus D. N. sollicite animadver-

tens abusus, qui irrcpserunt et quolidie

irrepere non cessant in colendis qiiibus-

dam cun sanctitatis aut raartyrii fama vel

opinione defunclis, qui, etsi neque cano-

nizalionis , neque bealificalionis honore

insigniti sinl ab Aposlolicà Sede, corani

tamen imagines in oraloriis, atque eccle-

sus, aliisque locis publicis, ac etiam pri-

vatis, cum laureoHs, aut radiis, seu splen-

doribus proponuntur, miracula et revela-

tiones, aliaque beneficia a Deuni per eo-

rum intercessiones accepta, in bbris re-

rum ab ipsis gestarum enarranlur, et ad

illorum sepulchra tabellae, imagines et

res aliae ad beneficia accepta testifìcanda

et lampades et alia lumina apponuntur,

Prohibet, ne SI. Volcusque proindc huiusmodi abu-
iraagines non- ., j \ -, re • i-
dum beatifica- sibus, pro debito oliicu pastoralis, occur-
lornm cum au- . -ii . • • • .

reoiis eipoQan- rcrc, re etiam cum illustrissimis et reve-

rendissimis DD. cardinalibus contra hae-

reticam pravitatem in universa republicà

Christiana generalibus inquisitoribus com-

municalà, et mature considerata ac dis-

cussa, declaravit, statuii et decrevit, ne

quorumvis hominum cum sanctitatis seu

martyrii fama (quantacumque illa sii) de-

functorum imagines, aliaque praedicta, et

quodcumque aliud venerationem et cultum

praeseferens et indicans, in oratoriis, aut

locis publicis seu privatis , vel ecclesiis
,

tam secularibus quam regularibus, cuius-

cumque religionis, ordinis, instituti, con-

gregationis, aut socielatis, apponanlur, an-

tequam ab Apostolica Sede canonizentur,

aut Beati declarentur, et si quae appositae
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sunt, amoveanlur, proul eas slatim amo-

veri mandavit,

§ 2. Ac pariler imprimi de cetero inhi-

buit libros corumdern hominum, qui san-

ctitatis, sive martyrii fama, vel opinione,

ut praefertur , celebres e vita migrave-

rint, gesta, miracula vel revelationes, seu

quaecumque beneficia tamquam eorum in-

tercessionibus a Deo accepta continentes,

sine recognitione atque approbatione Or-

dinarli, qui in iis recognoscendis theolo-

gos, aliosque pios ac doctos viros in con-

silium adhibeat; et, ne deinceps fraus, aut

error, aut aliquid novum ac inordinatum

in re tam gravi committatur, negotium

instructum ad Sedem Apostolicam trans-

mitlat, eiusque responsum expectet. Re-

velationes vero et miracula, aliaque be-

neficia supradicta, quae in libris horum

hominum vitam et gesta continentibus

hactenus sine recognitione atque appro-

batione huiusmodi impressa sunt , nullo

modo approbata censeri vult, mandalque

Sua Sanctitas.

§ 3. Ad horum hominum sepulchra

veluit etiam ac inliibuit tabellas atque

imagines ex cera aut argento seu ex

alia quacumque materia tam pietas quam

fictas atque exculptas appendi aut affigi,

et lampades sive alia quaecumque lumina

accendi, sine recognitione ab Ordinario

omnino, prout supra , faciendà , Sedique

apostolicae referendà ac probandà.

§ 4. Declarans, quod per suprascripta

praeiudicare in aliquo non vult neque

intendit iis, qui aut per communem Ec-

clesiae consensum , vel immemorabilem

temporis cursum, aut per Palrum, viro-

rumque sanctorum scripta, vel longissimi

temporis, scientià ac tolerantià Sedis Apo-

stolicae, vel Ordinarli, coluntur.

§ 5. Ut autem praemissa diligentius

observentur, universis, ac singulis, tam

Ordinariis quam haerelicae pravitatis in-

quisitoribus, districte praecipit, ut in sua

An. C. 1625

Vel eornni

sesta typi» pu-
blicentur lioe

licerilià.

Ant ad eornm
sepulchra tabe!-

lap, aut lampa-
des ponantuT.

Eicipinnlnr
ii, quibus favet

culius iramemo-
rabiiis.

Ordinariis lo-

coruni execulio-

nem demandat.
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quisiiiie diocccsi vcl provincii\ sceltilo pcr-

vigilcntjiiesiiic approbationibus pracdiclis

iiiiagines cnm mcmoralis signis exponan-

tur, aut iiiiracula, revolaliones ac benefi-

cia pracdicla publirentur , aliavc centra

siiperius disposila (ìant.

poenas trans- § 0. Transgi'cssores vero, si regulares

iiigii. uici'inl, pnvationis siiorum ofiicioruin, ac

vocis activac et passivae, necnon et sus-

pensionis a divinis; si vero clerici secu-

lares, privationis paritcr suorum officio-

rum, suspensionis a divinis et ab admini-

slratione sacramenloruni, exequuUoncquc

suorum ordinum respective, aliisque ar-

bitrio pracdictorum Ordinariorum scu in-

quisitorum, prò modo culpae, infligendis

poenis pleclendo.

Prai-seniiura § 7. Qui autcm libros impresserint, aul
pultlirjliii. . . . . .

iiTiagmes pinxennt, sculpsennt, seu quo-

quomodo effinxerint, vel formaverint, ce-

terique artifices , circa praemissa quali-

lefcumque delinquenles, praedicta omnia

amittant et insuper pecuniariis aliisque

eliam corporalibus poenis, iuxta criminis

gravitatem, eorumdem Ordinariorum seu

inquisitorum arbitrio afficiantur.

§ 8. Contrariis quibuscumque non ob-

stantibus.

Transumpiis 8 9. Et ue praeiTiissorum i^norantia

possit ab aliquo praetendi, voluit, ut de-

cretum huiusmodi, seu illius exemplum,

ad valvas basilicae Principis apostolo -

rum Urbis ac in acie Campi Florae affi-

xum omnes perinde arctet atque afficiat,

ac si unicuique personaliter intiraatum

fuisset.

§ 10. Quodque praesentium transum-

ptis, etiani impressis, manu notarli pu-

blici subscriptis , ac sigillo alicuius per-

sonae in dignitate ecclesiastica constitu-

tae munilis, eadem prorsus fides habeatur,

quae praesentibus adhiberetur, si forent

exliibitae, vel oslensae.

IOANNES AnTONIUS ThOMASIUS,

S. Romanae et universalis Inquisii, noi.

ROMANUM An.r. 1025

Anno MDCxxv, indtctione vii, pontifica-

ImSanclissimi Domini nostri Domini Ur-

bani divina providentid Papae Vili anno

eius secundo, die vero quarta mensis apri-

lis, supradictum decrelum affixum et pu-

blicatum fuit ad valvas basilicae Principis

apostolorum de Urbe, et in acie Campi

Florae, ut moris est, per me Brandimar-

tem Latinum, Sanclissimi Domini nostri

Papae cursorem.

OcTAVius Spada, magister cursorum.

Sequitur declaratio praeinserlae

prohibilionis.

Postmodum vero idem Sanctissimus Do- Quomojo ima-

... . . ^iues et tabel-

mmus noster a quibusdam revocar! in lae recipi pos-

, , . . 1 II • . sint, vel debe-
dubium accepit, an tabellas et imagines, am.

qiias in posterum offcrri contigerit, reci-

pere, et antea oblatas conservare licerci.

Sanctitas Sua, quac tantummodo voluit,

occurrendo abusibus qui irrepere vide-

bantur, cerliorem parare viam ad eorum

in tcrris gloriam, quorum sanctimoniam

divinac clementiae placuerit admirandis

operibus illustrare, re prius cum iilustris-

simis et reverendissimis DD. cardinalibus

contra haereticam pravitatem generalibus

inquisitoribus communicatà, praesenti de-

creto declaravit: Quod, sicut nunquam pro-

bibuit, nec suae intentiopis fuit probibere

oblationem , receptionemque tabellarum

et imaginum huiusmodi, ila, ut nulli dein-

ceps haesitationi locus relinquatur, statuii

in praesentiarum et decernit, ut quoties

ad aliquam ecclesiam, aut oratorium, lo-

cumve alium publicum, secularem seu re-

gularem, tabellas et imagines, aliudve si-

mile quisquam detuleril, ac intercessione

hominum inter Sanctos vel Beatos non

adscriptorum, quamvis cum martyrii vel

sanctitatis fama demortuorum, optata se

impetravisse dixerit, liceat ecclesiasticis

personis, ecclesiarum, locorumvc pracdi-

ctorum curae praepositis, tabellas et ima-

gines, sive pietas, sive ex qiiavis materia
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ficlas, atquc alia quaociimquc collatae gra-

tiae fidein facientia, simul cum dcfcrcntis,

aliorumquc
,
qui conscii fiicrinl, allcsla-

lionibus, accipcrc, alquc approbanlibus

Ocdinariis, ad qiios refcrrc statim omnia

icneanlur, in secreto aliquo, seorsum ab

ecclesia, loco custodire, ibidemque iam

amola collocare et asservare, ut, si quando

Dominus talium virorum merita beatifi-

cationis seu canonizationis honore in terris

decorare voluerit, extent huiusmodi san-

clilatis qualescumque probationes , Apo-

slolicae Sedis iudicio tunc examinandae.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

IOANNES AnTONIUS ThOMASIUS

S. Romanae et universalis Inquisii, not.

Anno MDcxxv, indictione viii, ponti-

ficalus Sanciissimi Domini ìiosiri Domini

Urbani divina providentid Papae Vili,

die vero xxx mensis ociobris', supradiclac

lilterae, sive decretum afjìxum et publica-

liim fuit ad valvas Principis aposlolorum

Urbis, ac in ade Campi Florae, ut moris

est, per me Brandimartem Latinum, San-

ctissimi Domini nostri Papae ctirsorem.

Clemenlis VILI
lilterae rocen-
seolur i

(Julbus prae-
cipilur, ul in

eleclioDtì ge-
neralis

, praesi-
(lis , alioruru-

CXXXI.

Confirmatio litlerarum Clemenlis Vili

de forma servandcì in electione gene-

ralis, praesidentis, etc., Congregatio-

nis S. Ioannis evangelistae in Portu-

gallia"^.

Drbanns Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Alias a felicis recordationis Clemente

Papa Vili praedecessore nostro emanarunt

litterae tenoris subsequentis videlicet:

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

In eminenti Sedis Aposlolicae specula

divina dispositione constituti, sic pastorali

nostro muneri invigilare, ac de persona-

1 Deest anni iiidicatio (r. t.).

2 Ex Regest. ìd Secret. Brev,

viu l'P. 311

rum praeserlim ccclcsiasticarum stalu pro-

spcic dirigendo cogitare lenemur, ut vil-

licalionis noslrac rccte rationcm rcddere

valeamus. Nuper siquidem accepimus in

Congregatione S. Ioannis evangelistae, sub

liabitu et regulà Congregationis S. Georgii

in Alga Veneliarum, in regno Porlugalliae

instilulà, ab ipsius fere fundationis inilio,

vel sallem a centum quinquaginta annis, in

generalis et aliorum ipsius Congregationis

rectorum electione constitutionum illius

formam, qua huiusmodi electioncm per

secreta sulTragia omnium ipsiusmet Con-

gregationis sacerdotum
,

qui in eàdem

Congregatione sex annos complevisscnt
,

fieri debere disponitur, observatam fuisse;

indeque conlinuam pacem, Iranquillitatem

et recium in ipsà Congregatione guber-

nium conservatum extitisse : quae forma

electionis, si Aposlolicae Sedis auclorilate

perpetuo confirmaretur, uberiores quoli-

die fruclus parerei , ac inde quieti et

tranquillilali praedictae Congregationis me-

lius consulerelur. Nos ilaque, felici praedi-

ctae Congregationis conservationi et incre-

mento, quantum cum Domino possumus,

benigne prospicere volcntes, non ad ipsius

Congregationis, aul aliorum prò eis nobis

super hoc oblatae petilionis instantiam,sed

ex certa scientià, meràque deliberatione

nostris, formam electionis praedictam ac

eam concernentia slalula et ordinaliones

ipsius Congregationis nominalim, aposto-

lica auctoritale, tenore praesentium, perpe-

tuo confirmamus et approbamus, illisque

perpeluae et inviolabilis aposlolicae firmi-

talis robur adiicimus, ac omnes et singu-

los Iam iuris quara facti defectus, si qui

in eisdem interverierint, supplemus. Decer-

nenles ea perpetuo observanda , ac valida,

firma et efficacia foro et esse; sicque ab

omnibus censori, et ita per quoscumque

ipsius Congregationis praelatos et alios

iudices ordinarios et delegalos, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis alitcr iudi-

Ati. e. 1625

ijuv praébtO'
rum , constilu-

lione» Congrc-
l^alioni§ hu)U3
serventur.
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candi et inlerprctandi facultate et auclo-

ritate, iiidicari et defìniri bcberc; ac irri-

lum et inane quidquid secus super his a

quoquam,quavis auctoritate, scienler vel

ignoranter, conligerit atlentari. Et niliilo-

miniis, ut elecliones generalis et aliorum

rectoruni praedictorum libere et secun-

dum conslituliones supradiclae Congrega-

tionis , ut praelerlur , fiant
,
quod nulla

persona tam ecclesiastica (quacumque e-

liam episcopali, archiepiscopali et malori

dignitate, et quacumque polestate fungens)

quam secularis (etiam quamvis eminenti,

et etiam speciali noia dignà, potestate et

dignitate praefulgens) aliquos eiusdem Con-

gregationis canonicos, ut ex illis unus in

generalem, vel alii in parlicularium iiiona-

steriorum rectores,vel superiores,quocum-

quc nomine nuncupalos, eligantur, nomi-

nare vel praesentaie , aut quoquo modo

proponere, vel quorumvis canonicorum

suffragia et vola ad alicuius, vel aliquo-

rum canonicorum, etiam quorumvis bene-

merilorum, et talibus officiis dignorum,

favorem per se ipsum, vel per litteras, aut

interpositas personas e.\quirere,sollicilari,

donisve aut promissionibus corrumpere

valeant, sed singulis omnino liberum sit

votum et suffragium suum ad eum, quem

ipsi secundum Deum et conscientiam suam

ad ipsius Congregationis regimen idoneum

esse iudicaverint , dare : capitulum vero

generale ipsius Congregationis tempore ab

ipsius Congregationis constitutionibusprae-

scripto, nisi in praecedenti capitulo gene-

rali ob aliquam iustam causam aliter di-

spositum fuerit, semper celebrar! debeat,

nec ab aliquà persona, etiam, ut prae-

ferlur, qualificata, aliud tempus praescribi

valeat, vel praescriplum differri : quodque,

iuxta felicis recordalionis Eugenii IV con-

slitutionem, canonici eligant ex Congrega-

tione unum in praesidem capituli
,
qui

durante capitulo in eo resideat; noe ali-

quis quacumque dignitate et auctoritate

ROMANUM Ali. C. 1625

fulgens eidem capitalo praeesse, vel in-

teresse possit, nisi de speciali nostro, aut

Sedis Apostolicae mandato; et quod, sta-

tim atque praelati dictae Congregationis,

ut praefertur, canonici iuxta conslitulio-

nes et decreta praedicta electi fuerinl,

electio facla a scrulaloribus, iuxta consli-

tutionem felicis recordalionis Eugenii Pa-

pae IV praedecessoris nostri in ipsius

Congregationis slatulis insertam et semper

observalam , cuius tenorem praesentibus

prò expresso habemus, publicetur; ipsiquc

praelati electi statim officia, ad quae elecli

sunt, gubernari incipiant, nec lalis publica-

tio praelalorum per quamcumque perso-

nam, etiam, ut praemitlilur, qualificatam,

quovis quaesito colore vel praetextu im-

pedir! vel differri possit, auctoritate et

tenore praedictis perpetuo staluimus et

ordinamus; ac, ut personae praediclae suf-

fragia vocalium quoquo modo , ut prae-

fertur, sollicitanles, aut corrumpere procu-

rantes, privalionis omnium oflìciorum ac

beneficiorum quae oblinent, et inhabilita-

lis ad alia obtinenda, nec non suspensionis

a divinis, si ecclesiasticae personae fuerinl,

poenam, a qua nisi per Romanum Pon-

tificem absolvi valeant, eo ipso, absque

alia declaralione, incurranl, statuimus et

decernimus: et insuper, quod visilatores

dictae Congregationis pariter in eodem

capitulo depulentur canonici illius
,
qui

alias ad hoc idonei fuerinl iuxta earum-

dem conslitutionum seriem ; nec alius

quisquam, quavis pariter dignitate et au-

ctoritate fulgens, nisi pariter de speciali

nostro et Sedis Apostolicae mandalo, ip-

sam Congregalionem visitare possit. Non

obstanlibus quibuscumque apostolicis ac

in provincialibus et synodalibus conciliis

cdilis genoralibus vel special ibus consli-

lutionibus et ordinationibus, ac privilegiis,

indullis et litteris apostolicis, quibuscum-

que personis in conlrarium praemissoruni

quomodolibet concessis, confirmalis, ap-
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probatis ci innovali?. Oi'ibus omnibus et

singulis , cliaiìisi prò illorurn sufficicnli

derogalione de iliis , eorumquo tolis le-

noribus specialis , specifica , expressa et

individua, non aiUnm per clausulas gene-

rales idem importanles, menlio seu quae-

vis alia expressio habenda forcl, lenores

buiusniodi praescntibus prò cxpressis et

ad verbum inserlis iiabentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter et expresse derogamus,

ceterisque contrariis quibuscumque : aul

si aliquibus conniiuniler vel divisim ab

Apostolica sii Sede indullum, quod inter-

dici, sospendi, vel excommunicari non pos-

sint per litteras aposlolicas non lacientes

plenam et expressam ac de veibo ad

verbum de indulto buiusniodi menlionem.

Ceterum dilectos filios imiversos et singu-

los eiusdem Congregalionis canonicos suf-

fragantes, nunc et prò tempore existentes,

paterne in Domino horlamur et monemus,

ut in sulTragiis ferendis, nulla carnis, san-

guinis, aut alterius mundani affectus ra-

lione habilà , sed solum Deum et ipsius

Congregationis utililatem prae oculis ha-

bentes, sic procedanl, ut talis semper eli-

gatur, qualis Dei obsequiis et Congrega-

tionis eiusdem prospero regimini ac quieti

et tranquillitati aptus et idoneus esse iu-

dicabitur. Datum Romae, apud S. Petrum,

die V februarii mdxcvi, pontificatus nostri

anno iv.

Aiijsqoe lille- CleiHens Papa Vili. Alias per noslras

beriaii huius- ìh forma Brcvis litteras sub datum die v
modi electioni?. „ . .. .„

leiDruaru mdxcvi, ponliiicatus nostri anno

IV, expeditas, nonnulla circa electiones ge-

neralis et aliorum rectorum et praelato-

rum, ac ofiìcialium Congregationis sancti

loannis evangelislae sub regulà et liabilu

S. Geoigii.in Alga Veneliarum in Porlu-

galliae regnis inslitutae perpetuo obser-

vanda ordinavimus et statuiuius, proul

in eisdcm litteris, quarum tcnorem prae-

sentibus, ac si de verbo ad verbum in-

Bull. Rom. — Voi. Xlll. iO
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serurctur, prò expresso baberi volnmus,

plenius continetur. Voicntes autem, ut or-

dinationes et slatuta huiusmodi firmiter

omnino atquc inviolate observentur, nc-

que adversus illas quicumque aliquo pacto

dircele vel indii'ccle venire vel lacere

praesumant, opporlunius providere , rnolu

proprio et ex certa scionlià , maturàque

deliberalionc nostra, ac de aposlolicae po-

testatis plenitudine, quascumque electio-

nes generalis, vel aliorum rectorum, prae-

lalorum, superiorum et ofiìcialium dictae

Congregationis contra et praeter formam

dictarum litterarum, praesertim vero ad

quarumcumquc personarum tam ecclesia-

sticarum, quacumque etiam episcopali, ar-

chiepiscopali et maiori dignitate et qua-

cumque polestate fungentium, quam se-

cularium, etiam quantumvis eminenti et

s}iecia]i nota dignà polestate et dignitate

praefulgenlium, nominationem, praesenta-

tionem, inslanliam, preces et intercessio-

nem, faciendas, nuUas prorsus et invalidas,

irritasque, ac nullius roboris vel momenti

fore et esse, ac nemini electorum aliquo

pacto sufii'agari
;
quinimo centra eos, qui

bis minus legilimis ralionibus ad regenda

monasleria , ipsamque Congregationem
,

seu alia quaecumque oflicia se eligi vel

assumi procuraverint per se aut per per-

sonas inlerposilas ecclesiasticas aut secu-

lares quocumqiie praetextu aul colore, per

eiusdem Congregationis superiores quan-

documque procedi, et, rei verilale cognita,

condignis poenis in praedictis litteris ex-

pressis, et tamquam publicae diclae Con-

gregationis quietis perlurbatores attici

posse el debere; similiter etiam praesi-

dentem capituli generalis et visilatores,

praesentalos aut electos seu missos a

quacumque persona, ut praefertur, qua-

vis dignitate ecclesiastica aut mundanà
,

quantumvis speciali nota dignà , et alia

quacumque praeeminentià fulgente contra

seu praeter formam nostrarum constilu-

1625
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lionum, praesidentem et visilatores nec

esse nec censeri , neque in rebus ad di-

clam Congregationem perlinenlibus pro-

cedere aut aliquid Tacere posse vel de-

bere; et ila per quoscumque iudices or-

dinarios et delegalos, quavis auctorilate

fungenles, eliam causarum palati! aposto-

lici audilores (sublalà eis, et eorum cui-

libel, quavis aliter iudicandi et inlerpre-

tandi facullale et aucloritate) iudicari et

defjniri debere; ac irrilum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctorilate, scienler vel ignoranler, conti-

gerit allenlari, auctorilate apostolica, te-

nore praesentium, decernimus, et declara-

mus. Omnes eliam canonicos dictae Con-

gregationis acceptantes generalem, recto-

res, praesidentem , visitalores , aut alios

officiales, praesentatos seu missos aut ele-

ctos conlra tenorem noslrarum conslitu-

tionum, voce adiva et passiva in perpe-

tuum privaraus; ac insuper superioribus

et canonicis dictae Congregationis stricte

praecipimus et mandamus, ut lilteris, prae-

sentationibus, noniinalionibus et commen-

dationibus huiusmodi quarumcumque per-

sonarum praedictarum nequaquam obe-

diant, sed sub praediclis poenis secundum

noslras conslilutiones in omnibus actibus

capitularibus omnino procedanl; quinimo

ipsi superiores contra transgressores quos-

cumque gravitar , ut praemissum est
,

omni appellatione remota procedant. Hor-

tamur eliam et paterne in Domino requi-

rimus et monemus cbarissimos in Christo

filios reges ac dileclos filios nobiles viros

principes ac duces ac alios magnates secu-

lares, ne in religiosorum praedictorum ne-

gotiis huiusmodi praeslando', nominando,

commendando , vel alias conlra praesen-

tium tenorem faciendo se inlromittant
,

sed liberam illis electionem, et aUa dis-

ponendi" iuxla nostrarum constitulionum

ì Puto legendum esse praesentando (n. t.).

2 Facile deest aliquid, ex g. facullatem (r. t.).
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seriem rclinquant. liane aulem nostrani

conslitutioncm, annuUalionem, ordinalio-

nem et Icgem quolibet anno reclor gene-

ralis ante eleclionem praesidis secundum

ordinem nostrum faciendam publice legi

curet et facial. Non obstanlibus quibus-

vis ordinalionibus tiposlolicis, ac omnibus

illis, quae in praediclis lilteris voluimus

non obstare, celerisque conlrariis qui-

buscumque. Volumus aulem, quod prae-

sentium Iransumplis , eliam impressis
,

manu secretarii generalis et sigillo eius-

dem generalis obsignalis ead£m
,
quae

praesentibus ipsis, fides adhibeatur.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris , die v novembris mdxcvi,

pontificatus nostri anno v.

§ 2. Cum aulem, sicut prò parte dile- ipsis iiaqa»

rt,. , . TI fratribus pelea*
ctorum liliorum rectoris generalis ac de- iibus,

finilorum lolius Congregationis praediclae

nobis nuper exposilum fuil, ipsi plurimum

cupiant praeinsertas lilleras buiusmodi, prò

firmiori ac inviolabili earum observantià,

apostolicae nostrae confirmalionis robore

communiri; nobis proplerea humililer sup-

plicar! fecerunl, ut eorum votis annuere

de benignitale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, rectorem generalem, ac urbanuspra».
, „ . . „ . (iiclasconlirmat

oeunitores , untversamque tongregatio- ciemcnus ime-

nem praediclam specialibus favoribus et

gratiis prosequi volenles, eorumque sin-

gulares personas a quibusvis excommu-

nicalionis, suspensionis et interdici!, aliis-

que ecclesiastici s sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innnodalae existunt, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum ha-

rum serie absolvenles et absolulas fore

censenles, huiusmodi supplicationibus in-

clinati
,
praeinsertas lilleras huiusmodi

,

cum omnibus et singulis in eis contenlis,

apostolica auctorilate , tenore praesen-

tium, perpetuo approbamus et confirma-

mus, illisque inviolabilis apostolicae firmi-
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falis robur adiicimus; ipsasque lilleras ac

omnia et singula in eis conlenta hu-

usmodi perpetuo valida , firma et effi-

cacia existere et foie, suosque plenarios

et integros efTeclus sorliri et obtinere
,

necnon dictae Congregationi in omnibus

et per omnia pienissime sufTragari ; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, etiam causarum palatii aposto-

lici auditores, iudicari et definiri debere, ac

irritimi et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari, decernimus.

EiequDtores, 8 A. Quocirca venerabilibus fralribus
defeosoresque

i • • • • t
(jMign»t. archiepiscopis et episcopis m diete regno

constitulis , necnon dilecto filio iurium

et spoliorum camerac apostolicae debito-

rum in Portugalliae et Algarbiorum regnis

praedictis colleclori generali
,
per prae-

sentes committimus et mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo,aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, praeinserfas et prae-

sentes litteras et in eis contenta huiusmodi

solemniter publicantes, ac in praemissis

efficacis defensionis praesidio assistentes,

faciant, auctoritate nostra, rectorem ge-

neralem, ac definitores, et universam Con-

gregationem huiusmodi eorumdem prae-

missorum commodo et effectu pacifice

frui ac gaudere; non permittentes illos

desuper a quoquam
,
quavis auctoritate

,

quomodolibet indebile molestari; contra-

dictores quoslibet et rebelles per censuras

et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna

iuris et facli remedia, appellatione post-

posità, compescendo , legitimisque super

bis babendis servatis processibus, censuras

et poenas ipsas, etiam iteralis vicibus, ag-

gravando, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii secularis.

conirariisque S 6. Nou obstautibus recolcudae memo-
derogat. ^

riae Bonifacii Papae Vili pariter praede-

cessoris nostri de una et concilii generalis

de duabus dietis, dummodo ultra tres die-

tas aliquis auctoritate praesentium in iudi-

vrn vv. 315 An. e. 1625

cium non trahalur, aliisque omnibus, quae

in eisdem litteris concessa sunl non ob-

stare, ceterisque contiariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Peirum , sub

annulo Piscatoris, die x aprilis mdcxxv,

pontifìcatus nostri anno ii.

Dat. die 10 aprilis 1025, ponlif. an. n.

CXXXII.

Indulgentia plenaria Deum precantibus

prò praesenlibus Ecclesiae necessita-

tibus.

Orbanus Papa Vili,

Universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

§ 1. Divinae misericordiae foribus hoc Rcfori beiio-

_ . • I -1 • , rum mulua m
sacrosancto lubilaei anno per nos reclu- Europa,

sis, teterrimus humani generis hostis, qui

spiritualisaedificii ruinani assidue molitur,

bellico furori hostium reseravit. Perstre-

punl ubique arma, et populi, quos Chri-

stiana charitate fervenles, hoc praeserlim

tempore , charismata meliora aemulari

optabamus , saevis irae flammis incensi
,

mutuas in clades exardescunt.

§ 2. Nos vero
,

qui omnes paterna ei la luii»

dileclione complectimur , Europae fero
^

universae, praecipue autem Italiae, quae

illibatae religionis studio, iure optimo,

gloriatur, ac tutissimum florentis, diutur-

naeque pacis exislit domicilium, casus mi-

rum in modum dolemus , et sanguinem

qui effundi iam coepit, magna nostrarum

consequitur' copia lacrymarum.

§ 3. Quamquam vero, tot tantisque malis ai Deum ua-

j. j, ., . , quo confugieu-

opportuna remedia adhibere cupientes, ea, dum esso cen-

quae officii nostri ratio poscebat, humanae-

que prudentiae leges monere videbantur,

quantum in Domino potuimus, pastorali

sedulitate providimus, nihihilominus, for-

tiera praesidia nonnisi e caelo sperantes,

1 Sic edit. Cherub. Rom.; edit. Main. legit

consequimur ; forsan legendum forel magna...

prosequimur copia... (r. t.).

exortos.
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Palrem misericordiaruni, qucm iniquilalcs

noslrae in iram concitavorunt , contrilis

et humiliatis cordibus ducimus adeun-

dum, ut in gentes, quae eum non nove-

runt, non in filios iram suam effundat, ut

recordelur
,
quia caro sunt , nec contra

J'olium, quod vento rapitur, ostendat po-

tentiam suam, ut exortam sedet tempe-

slatem, slaluat procellam eius in auram,

et sileant fluclus eius.

Aperiendos- § 4. Hoc autem ut fructuosius et niaiori
trae Ecclesiae ... ,

thesauros. cum spu'itus ardore peragatur, ex ve-

teri Ecclesiae Romanae omnium niatris et

magistrae more , in praesentibus necessi-

tatibus ad eiusdem Ecclesiae thesauri lar-

gam dispensationeni prò nostro pastorali

munere confugiendum duximus.

civcsKoinaiins § 5. ItaquB, ex parte omnipotentis Dei